
Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

PORTARIA N2 205, DE 19 DE ABRIL DE 2022. 
Institui Comissão Especial para Avaliação de bens móveis.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o inciso II do Artigo 59 combinado com a alínea "c" do 
inciso II do Artigo 74 da Lei Orgânica Municipal, ?'MMjCA0qw0 DfAflIO OFICIAL

RESOLVE
LL

Visto
Art. 15. Constituir Comissão Especial para efetuar a avaliação de diversos 

veículos e máquinas, de propriedade do Município de Pato Bragado - PR, que serão destinados 
para alienação, através de Processo de Leilão, conforme especificações constantes na tabela a 
seguir:

PLACA
PATRIMONIAL DESCRIÇÃO

Caminhao Caçamba marca Wolksvagem mod.-14.150. Chassi: 
9BWXTAEZ9PDB05280, ano e modelo: 1993, placa: AEE-6798 e 01 radio 
Toca Fitas.221
01 (uma) Retro Escavadeira nova, com as seguintes características: 
fabricação nacional, tração 4x4, chassi monobloco em peça única; acionada 
por motor diesel com potência de 90 HP; caçamba frontal com capacidade 
mínima de 0,90 m3; basculamento através de cilindro hidráulico; caçamba 
da retro de 30 polegadas; profundidade de escavação mínima de 4.000 mm; 
equipada com toldo e vidro frontal; pneus dianteiros 12,5/80 -18 x 10 lonas 
e traseiros 19,5L-24 x 12 lonas.7099
Veículo novo, ano 2011/modelo 2012, utilitário (tipo picape). SAVEIRO / 
VOLKSWAGEN 1.6 CS, cor Prata, FLEX 104cv, chassi 9BWKB05U2CP142852, 
Placa - APB-2665.7750
Veículo coletivo tipo Van para 16 pas., Fiat Ducato, ano 2012, modelo 2013 
cor prata, 127cv chassi; 93w245H34D2096607, combustível Diesel, placas - 
APB-5988.7817
Veiculo coletivo, p/ transporte, 26 passageiros MARCOPOLO/VOLARE W9 
LIMOUSINE COR CINZA ANO E MODELO 2013, DIESEL CHASSI 
93PR40N31DC045730, PLACAS AWS-2076 - RENAVAN - 005274403708274
01 (um) TOYOTA COROLLA ALTIS 2.0, FLEX, ANO 2013/2014 PLACAS AXD- 
9126 RENAVAN 552638277, CHASSI; 9BRBD48E5E2623221, Sedan,04 
(quatro) Portas; 153cv, COR PRETA, Câmara de ré - visualizada em tela de 
LCD; Desembaçador de vidro traseiro; Chave com comandos integrados de 
trava, alarme e porta-malas; Faróis baixos de xênon com regulagem 
automática de altura e lavador; Faróis de neblina; Freios a disco nas quatro 
rodas com sistema ABS e EBD; Limpador de para-brisa com sensor de chuva 
e temporizador de velocidade8357
ÔNIBUS MARCOPOLO MODELO YVECO/CITYCLASS, 70C16, COMBUSTÍVEL 
niFSFi - and 7nnq/nq - tor amarfia rapatipapp para ninARFs

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br


má Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

CODIGO DO RENAVAN: 13.985347-2 CHASSI - 93ZL68B0198408611. PLACA - 
ARG - 2316
Veículo novo ano e modelo 2014 Chevrolet/Spin MT LT 1.8 108 cv cor prata, 
FLEX, AYN 0928 CHASSY 9BGJB75Z0EB299335 RENAVAN - 010128142358540
VEICULO DE PASSEIO, NOVO, TIPO SEDAM, COR PRETA, MARCA FORD, 
MODELO FUSION AWD GTDI, ANO E MODELO 2015 COM 234CV, A 
GASOLINA, PLACAS - AZS 5022, CHASSI 3FA6POD99FR270115 RENAVAN - 
010536123608775
Veículo coletivo, Ônibus, VOLARE MARCOPOLO ACCESS ON, 28 P/162CV, 
COR PRATA, DIESEL,
93P92838KC098738 - RENAVAN 01181498616 - PLACAS - BCV 8H34, com 
acesso e espaço para cadeirante, para transporte de passageiros, que 
atenda as seguintes características mínimas. Veículo do tipo micro-ônibus 
de Fabricação Nacional, Ano/Modelo 2018, Carro Completo Carroceria e 
Chassis piso normal, ou LOW ENTRY (Piso Rebaixado) integrados Capacidade 
de 01 lugar para cadeirante, 25 passageiros sentados + Auxiliar + Motorista, 
totalizando 28 lugares. Garantia de 3 anos.

ANO 2018 e MODELO 2019, CHASSI

10226
01 veiculo SEDAN, 0KM - Modelo Ford KA SE PLUS AT- Ano: 2019/2020, 
Motor 1.5 Flex SDC, 136CV, 5 portas, cor prata, PLACAS BDN-3182, CHASSI 
9BFZH54S9L8424782 
Contrato 210/2019.

RENAVAN - 01209564383 cfe. PP 147/2019 e
10819

Art. 29. De acordo com o disposto no Artigo anterior, ficam designados os 
servidores abaixo relacionados, para sob a presidência do primeiro, emitirem Laudo de 
Avaliação circunstanciado num prazo máximo de 30 (trinta) dias úteis, a partir da data de 
publicação desta Portaria, sendo:

• Gabriel Ribeiro da Silva
• Airton Cavali
• Airton Valdecir Schmitt
• Fábio Guimarães Barbosa
• Adriano Kammer.

Art. 39. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, em 19
de abril de 2022. f\

Leomar Rohden
Prefeito do Município

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br

